(PAE) para a fase de operação, quando da solicitação da Licença de Operação do empreendimento. 

2.44 Cumprir as obrigações relativas à Compensação Ambiental previstas no art. 36 da Lei n° 9.985/2000, a partir da deliberação do
Comitê de Compensação Ambiental. O valor da Compensação Ambiental foi estipulado em R$ 25.981.837,26 (vinte e cinco milhões,
novecentos e oitenta e um mil, oitocentos e trinta e sete Reais e vinte e seis centavos).

ANEXO A 

Layout do Porto Central (Fase 1), SEI n° 14493956.